

## راه پیمایی روز کارگر در اسلو - نروژ



امسال (۲۰۱۶) نیز راه پیمایی اول ماه مه در اسلو با شرکت وسیع اتحادیه های کارگری، نیروهای چپ و کمونیست و مردم آزادی خواه برگزار شد. روز کارگر در نروژ تعطیل رسمی است. اول ماه مه امسال مصادف با یکشنبه بود. در نروژ گرمای داشت روز جهانی کارگر به یک سنت بزرگ و دوست داشتنی همانند یک روز ملی تبدیل شده است و بر این اساس نزدیک به نیمی از شهروندان نروژ با آویزان نمودن پرچم قرمز و یا پرچم ملی شان در خانه ها و خیابان ها ، روز جهانی کارگر را جشن می گیرند. هم چنین کمون های مختلف با برگزاری مراسم های چند ساعته در سالن و صرف قهوه و کیک و گوش دادن به موزیک ، این روز را گرمای می دارند. امسال همانند سال های گذشته اتحادیه بزرگ کارگری معروف به LO و سازمان های چپ و مترقی با صدور فراخوان های مختلف خواهان شرکت مردم برای برگزاری راه پیمایی این روز شده بودند . مراسم در ساعت یازده در میدان کارگر با تبریک این روز و سخنرانی آغاز شد. در طول مدت یک ساعت که برای سخنرانی در نظر گرفته شده بود سازمان ها و احزاب چپ با خواندن اطلاعیه های شان مواضع خویش را مطرح و مطالبات خود را بیان داشتند. در مجموع خواست و مطالبات احزاب ، سازمان ها و گروه های شرکت کننده بطور خلاصه عبارت بود ایجاد کار و اشتغال برای همه ، نه به اخراج ، حمایت از پناهجویان بخصوص آن هایی که از جنگ گریخته اند و اعتراض به حذف کمک های دولتی و یا همان تامین اجتماعی که در زیر فشار سیاست های ضد مردمی موسوم به نئولیبرالیسم، در نروژ نفس های آخرش را میکشد. سخنرانی ها با پخش سرود انترناسیونال و با همراهی و استقبال جمعیت حاضر در میدان به پایان رسید. بعد از سخنرانی ، شرکت کنندگان در مراسم به طرف پارلمان راه پیمایی و سپس بازگشت به نقطه مبدا را آغاز کردند. در مسیر راه پیمایی شعار مشترک همه شرکت کنندگان عبارت بود از "نه به کاپیتالیسم و زنده باد سوسیالیسم" و "زنده باد اول ماه مه" و "زنده باد آزادی!"

فعالین چریک های فدایی خلق در نروژ نیز همراه با دیگر گروه ها و سازمان های چپ ایرانی و ملیت های دیگر در مراسم این روز بزرگ شرکت نموده و با حمل پلاکاردی که مزین به آرم سازمان بود، ضمن پخش اعلامیه هایی که به زبان های انگلیسی و فارسی به همین مناسبت منتشر شده بود، روز وحدت مبارزاتی کارگران و زحمتکشان جهان را گرمای داشتند.

**زنده باد اول ماه مه!**

**زنده باد کمونیسم!**

**زنده باد انقلاب!**

فعالین چریک های فدایی خلق ایران در اسلو - نروژ

اول می ۲۰۱۶